

# **JULIUS NIELSEN A/S**

Østre Stationsvej 43, 3.  
5000 Odense C

Årsrapport  
1. oktober 2018 - 30. september 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**09/01/2020**

---

**Bent Julius Nielsen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

JULIUS NIELSEN A/S  
Østre Stationsvej 43, 3.  
5000 Odense C

CVR-nr: 13735476  
Regnskabsår: 01/10/2018 - 30/09/2019

**Revisor**

REVISION & RÅD STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S  
DK Danmark  
CVR-nr: 36923318  
P-enhed: 1020488057

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter investering i beboelses- og erhvervsjendomme. Herudover besidder selskabet finansielle anlægsaktiver.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omstående følger selskabets årsregnskab for 2018/19, der omfatter resultatopgørelse for perioden 1. oktober 2018 – 30. september 2019 og balance pr. 30. september 2019 med tilhørende noter. Resultatopgørelsen udviser et overskud på kr. 3.314.343 og balancen en egenkapital på kr. 14.733.229.

Årets resultat er positivt påvirket af regulering af investeringsejendomme til dagsværdi og realiseret avance ved salg af ejendomme med i alt kr. 5.059.689.

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabs afslutning

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet væsentlige begivenheder, som ændrer på de i driftsregnskab og balance viste tal og sammenhænge.

## Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at selskabet i det kommende regnskabsår genererer et positivt driftsresultat og en positiv pengestrøm.

# Resultatopgørelse 1. okt. 2018 - 30. sep. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Nettoomsætning .....		7.571.434	12.336.993
Andre driftsindtægter .....		81.411	9.622.832
Eksterne omkostninger .....		-1.242.019	1.212.280
Ejendomsomkostninger .....		-1.549.113	-3.090.386
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....		6.643.143	17.254.933
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>11.504.856</b>	<b>37.336.652</b>
Personaleomkostninger .....	1	-359.329	-355.014
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-11.818	-11.818
Andre driftsomkostninger .....		-1.583.454	0
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>9.550.255</b>	<b>36.969.820</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		75.438	179.405
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		83.329	115.688
Andre finansielle indtægter .....		187.812	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....		-45.391	-42.920
Andre finansielle omkostninger .....		-5.592.724	-5.320.378
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>4.258.719</b>	<b>31.901.615</b>
Skat af årets resultat .....	2	-944.376	-6.131.726
<b>Årets resultat .....</b>		<b>3.314.343</b>	<b>25.769.889</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		75.438	179.405
Overført resultat .....		3.238.905	25.590.484
<b>I alt .....</b>		<b>3.314.343</b>	<b>25.769.889</b>

# Balance 30. september 2019

## Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Investeringsejendomme .....		109.105.710	204.420.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		117.613	129.431
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>109.223.323</b>	<b>204.549.431</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		717.138	641.700
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>717.138</b>	<b>641.700</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>109.940.461</b>	<b>205.191.131</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		47.892	21.620
Andre tilgodehavender .....		67.457	367.527
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>115.349</b>	<b>389.147</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		16.736.765	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>16.736.765</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger .....		9.882.296	11.848.764
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>26.734.410</b>	<b>12.237.911</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>136.674.871</b>	<b>217.429.042</b>

# Balance 30. september 2019

## Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv. ....		25.000.000	25.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		650.470	575.032
Overført resultat .....		-10.917.241	-14.213.291
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>14.733.229</b>	<b>11.361.741</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		12.114.000	14.732.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>12.114.000</b>	<b>14.732.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		80.755.809	142.799.575
Gæld til banker .....		0	4.898.037
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.000.000	1.000.000
Ansvarlig lånekapital .....		21.374.266	23.280.038
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>103.130.075</b>	<b>171.977.650</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		1.757.698	5.571.090
Gæld til banker .....		0	1.469.158
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		0	4.675.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		632.301	985.785
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		812.645	38.425
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		3.494.923	6.618.193
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.697.567</b>	<b>19.357.651</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>109.827.642</b>	<b>191.335.301</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>136.674.871</b>	<b>217.429.042</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. okt. 2018 - 30. sep. 2019

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	25.000.000	575.032	-14.213.291	11.361.741
Nettoregulering af sikringsinstrumenter .....	0	0	57.145	57.145
Årets resultat .....	0	75.438	3.238.905	3.314.343
Egenkapital, ultimo .....	25.000.000	650.470	-10.917.241	14.733.229

Selskabskapitalen består af A-aktier nom. kr. 60.000 og B-aktier nom. kr. 24.940.000.

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	-328.250	-325.000
Pensionsbidrag	-26.000	-26.000
Andre omkostninger til social sikring	-5.079	-4.014
	<u>-359.329</u>	<u>-355.014</u>

## 2. Skat af årets resultat

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	-3.578.494	-2.511.674
Ændring af udskudt skat	2.634.118	-3.620.052
	<u>-944.376</u>	<u>-6.131.726</u>

### 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar mv. kr.
Kostpris primo	114.526.074	695.952
Tilgang	0	0
Afgang	-50.463.332	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>64.062.742</b>	<b>695.952</b>
Værdireguleringer primo	89.893.926	0
Værdiregulering solgte ejendomme	-51.494.101	0
Årets værdiregulering	6.643.143	0
<b>Værdireguleringer ultimo</b>	<b>45.042.968</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	0	566.521
Årets afskrivning	0	11.818
Tilbageførsel ved afgang	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>0</b>	<b>578.339</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>109.105.710</b>	<b>117.613</b>

Ejendomsværdi udgør ifølge seneste offentlige vurdering kr. 79.650.000.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi på grundlag af aktuelle forrentningsprocenter – se omtale i anvendt regnskabspraksis. Ændringer i forrentningsprocenter har stor indflydelse på den beregnede dagsværdi. Efterfølgende følsomhedsanalyse viser konsekvensen af henholdsvis en stigning i forrentningsprocenten på 1 procentpoint og et fald i forrentningsprocenten på 1 procentpoint.

Stigning i forrentningsprocent på 1 procentpoint – beregnet dagsværdi = 90.409.641

Fald i forrentningsprocent på 1 procentpoint – beregnet dagsværdi = 138.356.547



#### 4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.</b>
Kostpris primo	66.668	2.425.189
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>66.668</b>	<b>2.425.189</b>
Nettoopskrivninger primo	575.032	-2.425.189
Årets opskrivning	75.438	0
Udloddet udbytte	0	0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>650.470</b>	<b>-2.425.189</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>717.138</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Thaneeya International A/S, Odense	100%	717.138	75.438

#### 5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	21.374.266	0	21.374.266	21.374.266
Prioritetsgæld	82.513.507	1.757.698	80.755.809	73.881.256
Renteswap	0	0	0	0
Bankgæld	0	0	0	0
Anden gæld	1.000.000	0	1.000.000	1.000.000
	<b>104.887.773</b>	<b>1.757.698</b>	<b>103.130.075</b>	<b>96.255.522</b>

#### 6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 30. september 2019 kr. 2.352.206.

## 7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet pant i andre værdipapirer og kapitalandele (omsætningsaktiver) med en bogført værdi pr. 30. september 2019 på kr. 10.115.000 samt pant i likvide beholdninger med en bogført værdi pr. 30. september 2019 på kr. 4.835.

## 8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2018/19</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	1